

Det tilstræbes ved Køre TREC, at groom også medvirker aktivt under Køre TREC aktiviteter, og at sværhedsgraden kan varieres.

Forslag til forhindringer/opgaver :

Låge/led:

Der skridtes frem til afmærkning, hvor der gøres holdt: **Groom** stiger korrekt af og åbner led. Vognen køres igennem og frem til næste mærke, hvor der gøres holdt. **Groom** lukker led, stiger korrekt op, og der køres ud.

Gangartskift:

På lige strækning skiftes fra trav til skridt og tilbage til trav ved givne markeringer.

Cirkel på 20 meter m. tov til centrum

Tov er fastgjort i cirkelens midte og **groom** holder under hele øvelsen i tovet enden. Torvet holdes stramt og må **IKKE** røre jorden, mens der køres rundt i fuld cirkel. Berører torvet jorden eller centerholder væltes, er øvelsen ikke gennemført.

Kørsel på linie:

- 1) Der køres lige ud i skridt med vognhjul **PÅ OPTEGNET LINIE** efter **grooms** anvisning.
- 2) Der køres lige ud i trav med vognhjul **PÅ OPTEGNET LINIE** efter **grooms** anvisning.

Stilstand:

- 1) Stilstand på vandret underlag. Ekvipagen holder og er i ro i 10 sekunder inden for markeret område.
- 2) Stilstand på skråt underlag: Ekvipagen holder og er i ro (uden bremse) inden for markeret område i 10 sek på vej op eller ned ad bakke.

Klokke:

- 1) Der køres i skridt frem til mærke, gøres holdt og der slås med pisk på klokken 3 gange, hvorefter der køres ud i skridt ! eller
- 2) Der traves forbi og klokken rammes med pisk én gang.

Hatten på plads:

På 3 forskelligfarvede pæle hænger 3 "hatte" (kasketter eller malede dåser) i uorden. Opgaven er at køre rundt mellem pælene og **groomen** skal flytte "hattene", så de hænger på pæle af tilsvarende farve. Kan køres 1) i skridt med holdt tilladt eller 2) i skridt **UDEN** holdt.

Tilbagetrædning:

Der gøres holdt ved mærke på lige strækning. Der trædes tilbage a) 1 meter eller b) 3 meter

Slalom:

Skal gennemkøres i 1) skridt eller 2) trav uden at ramme markeringerne.

Vending på stedet:

Køres i skridt: Der køres frem til cirkel, hvor der vendes 180 grader. Vognens ene hjul skal under vendingen holdes indenfor den markerede cirkel (1,5 meter i diameter) Overvåges af **groom**.

Flytning af flag:

Øvelsen køres i skridt, hvor **groomen** under kørslen (jævn fart) flytter et flag fra en cone til en anden

Kørsel rundt om fast punkt (pæl eller tønde):

Der køres med **én hånd** i 1) skridt ell. er 2) trav rundt om fast genstand og samme vej tilbage til indkørselsport til øvelse.

Trekløver:

3 tønder anbringes med indbyrdes afstand på 15 meter. Øvelsen køres i 1) skridt eller 2) trav omkring de 3 markeringer/genstande, således at sporet danner et 3 kløver.

ØL-kørsel:

Groomen holder et fyldt ølkrus ud i strakt arm, mens der køres en omgang på banen i trav. Der tages tid og mængden af "mistet øl" måles